Аддзел адукацыі, спорту і турызму
                Слонімскагараённага
                 выканаўчагакамітэта

ДЗЯРЖАЎНАЯ ЎСТАНОВА АДУКАЦЫІ
«СЛОНІМСКІ РАЁННЫ ЭКАЛАГІЧНЫ
ЦЭНТР ДЗЯЦЕЙ І МОЛАДЗІ»

ЗАГАД
17.10.2014   № 57
г. Слонiм

Отдел образования, спорта и туризма
Слонимского районного
исполнительного комитета

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
«СЛОНИМСКИЙ РАЙОННЫЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ»

                           ПРИКАЗ

                          г. Слоним

Об итогах районного этапа областного
конкурса «Краски  времен года»

В соответствии с планом работы на 2014/2015 учебный год, с целью привлечения внимания учащихся к объектам живой природы, раскрытия творческого потенциала детей и молодежи ГУО «Слонимский районный экологический центр детей и молодежи» с 10 сентября по 17 октября 2014 года проводил районный этап областного конкурса «Краски  времен года». На конкурс было представлено 149 работ из 15 учреждений образования города и района. Не все работы соответствовали требованиям положения.
На основании решения жюри (протокол № 2 от 17.10.2014 г.)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями и наградить дипломами ГУО «Слонимский районный экологический центр детей и молодежи» в районном конкурсе «Краски времен года» в номинациях:
«Неповторимые краски весны»:
1 место – «Пробуждение», Венско Викторию, ГУО «Мижевичская средняя школа Слонимского района»;
1 место – «Весенняя нежность», Янушевича Яна, ГУО «Средняя школа
№ 8 г. Слонима»;
2 место – «Первая радуга», Князюк Маргариту, ГУО «Новодевятковичская средняя школа Слонимского района»;
2 место – «Лебединая верность», Нагула Ксению,  ГУО «Гимназия  № 1 г. Слонима»;
3 место – «Мы молодой весны гонцы, она нас выслала вперёд!», Калютик Юлию, ГУО «Средняя школа № 10 г. Слонима»;
3 место – «Переливы большой воды», Супрун Карину, ГУО «НПК Партизановский ЯСБШ Слонимского района»;
3 место – «Майский лес после дождя», Тихон Екатерину, ГУО «Средняя школа № 7 г. Слонима»;
3 место – «Ура! Весна! Мы прилетели!», Кобринец Сергея, ГУО «Средняя школа № 10 г. Слонима».

       «Лето в красках»:
1 место – «Дыхание планеты», Караеву Маю, ГУО «Гимназия   № 1 г.Слонима»;
2 место – «Дубовая роща», Ботвич Татьяну, ГУО «СРЭЦДиМ», объединение по интересам «Фитодизайн»;
2 место – «Чудо-паутинка», Шупеня Екатерину, ГУО «Средняя школа
№ 3 г. Слонима»;
3 место – «Что день грядущий нам готовит?», Федосеева Дмитрия, ГУО «Средняя школа № 5 г. Слонима»;
3 место  –  «Дам я с каждого цветка килограмма  два медка», Хлопонина Павла, ГУО «Средняя школа № 10 г. Слонима»;
3 место –  «Ранняя дымка над рекой!», Панкевич Екатерину, ГУО «Средняя школа № 10 г. Слонима».
 «Золотые краски осени»:
1 место – «Осенняя грусть», Угринович Валерию,  ГУО «Гимназия № 1 г. Слонима»;
2 место – «Осени яркие мгновения», Подкович Софию, ГУО «Средняя школа № 4 имени П.И.Батова г. Слонима»;
2 место – «Задумчивая осень», Чернуцкую Софию,  ГУО «Гимназия № 1 г. Слонима».
3 место – «Осеннее вдохновение», Янушевича Яна, ГУО «Средняя школа № 8 г. Слонима»;
3 место – «Погожий денёк», Лазарь Ксению,  ГУО «Гимназия № 1
г. Слонима»;
3 место – «Три богатыря и креативный парашют», Русикевича Ивана, ГУО «Средняя школа № 3 г. Слонима»;
3 место – «Вот я какой!», Руцкую Анастасию, ГУО «Средняя школа № 8 г. Слонима».
«Морозные узоры»:
1 место – «Зимние фантазии», Тихон Екатерину,  ГУО «Средняя школа № 7 г. Слонима»;
2 место – «Первый снег», Янушевича Яна, ГУО «Средняя школа № 8
г. Слонима»;
2 место – «Волшебница-зима», Варивончик Марка, ГУО «СРЭЦДиМ», объединение по интересам «Экологическое краеведение»;
3 место – «Зимний пейзаж», Винобер Елену, ГУО «СРЭЦДиМ», объединение по интересам «Радуга творчества»;
3 место – «Мороз и солнце; день чудесный!», Гордейко Алесю, ГУО «Новодевятковичская средняя школа Слонимского района»;
3 место – «Исса зимой», Бадей Дарью, ГУО «СРЭЦДиМ», объединение по интересам «Радуга творчества».
 Приз зрительских симпатий: «Девочка-осень», Тихон Екатерина, ГУО «Средняя школа № 7 г. Слонима».

2. Итоги районного этапа конкурса «Краски времен года» довести до сведения всех участников.
3. Работы победителей районного этапа направить в г. Гродно для участия в областном этапе конкурса.
4. Контроль за исполнением возложить на методиста Минчук Т.Г.

Директор                                                                 С.В. Масло

[bookmark: _GoBack]Ознакомлена                                                               Т.Г. Минчук

          Участие учреждений образования Слонима и района:

	№ п/п
	Наименование учреждения образования
	Кол-во работ

	1
	ГУО «Гимназия № 1 г. Слонима»
	29

	2
	ГУО «Слонимский районный общеобразовательный лицей»
	3

	3
	ГУО «Средняя школа № 2 г. Слонима»
	2

	4
	ГУО «Средняя школа № 3 г. Слонима»
	12

	5
	ГУО «Средняя школа № 4 им.П.И.Батова
г. Слонима»
	2

	6
	ГУО «Средняя школа № 5 г. Слонима»
	9

	7
	ГУО «Средняя школа № 7 г. Слонима»
	5

	8
	ГУО «Средняя школа № 8 г. Слонима»
	8

	9
	ГУО «Средняя школа № 9 г. Слонима»
	4

	10
	ГУО «Средняя школа № 10 г. Слонима»
	33

	11
	ГУО «Мижевичская  СШ Слонимского района»
	4

	12
	ГУО «Новодевятковичская СШ Слонимского района»
	12

	13
	ГУО «Новосёлковский ЯСБШ Слонимского района»
	1

	14
	ГУО «УПК Партизановский ЯСБШ Слонимского района»
	4

	15
	ГУО «СРЭЦДиМ»
	21

	ВСЕГО:
	149